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79-1701a. Correction	of	clerical	errors	by	board	of	county	commissioners;	refund,	cancellation	or	credit
of	overpayments	of	taxes	based	on	errors.	Any	taxpayer,	the	county	appraiser	or	the	county	clerk
shall,	on	their	own	motion,	request	the	board	of	county	commissioners	to	order	the
correction	of	the	clerical	errors	in	the	appraisal,	assessment	or	tax	rolls	as	described	in
K.S.A.	79-1701,	and	amendments	thereto.	The	board	of	county	commissioners	of	the	several
counties	are	hereby	authorized	to	order	the	correction	of	clerical	errors,	specified	in	K.S.A.
79-1701,	and	amendments	thereto,	in	the	appraisal,	assessment	or	tax	rolls	for	the	current
year	and	the	immediately	preceding	two	years	during	the	period	on	and	after	November	1
of	each	year.	If	a	county	treasurer	has	collected	and	distributed	the	property	taxes	of	a
taxpayer	and	it	shall	thereafter	be	determined	that	the	tax	computed	and	paid	was	based	on
an	erroneous	assessment	due	to	a	clerical	error	which	resulted	in	an	overpayment	of	taxes
by	the	taxpayer,	and	such	error	is	corrected	under	the	provisions	hereof	then	the	county
commissioners	may	direct	a	refund	in	the	amount	of	the	overpayment	plus	interest	at	the
rate	prescribed	by	K.S.A.	79-2968,	and	amendments	thereto,	plus	two	percentage	points,	per
annum,	from	the	date	of	payment	from	tax	moneys	collected	during	the	current	year	and
approve	a	claim	therefor.	If	all	or	any	portion	of	the	taxes	on	such	property	remain	unpaid,
the	board	of	county	commissioners	shall	cancel	that	portion	of	such	unpaid	taxes	which
were	assessed	on	the	basis	of	the	error	which	is	being	corrected.	In	lieu	of	taking	such	a
refund	the	taxpayer	may,	at	the	taxpayer's	option,	be	allowed	a	credit	on	the	current	year's
taxes	in	the	amount	of	the	overpayment	plus	interest	at	the	rate	prescribed	by	K.S.A.	79-
2968,	and	amendments	thereto,	from	the	date	of	payment	for	the	previous	year.	In	the	event
the	error	results	in	an	understatement	of	value	or	taxes	as	a	result	of	the	correction	of	the
clerical	errors	listed	in	subsection	(a),	(c),	(f)	or	(g)	of	K.S.A.	79-1701,	and	amendments
thereto,	and	the	board	of	county	commissioners	of	the	several	counties	are	hereby
authorized	to	correct	such	error	and	order	an	additional	assessment	or	tax	bill,	or	both,	to
be	issued,	except	that,	in	no	such	case	shall	the	taxpayer	be	assessed	interest	or	penalties	on
any	tax	which	may	be	assessed.	If	such	error	applies	to	property	which	has	been	sold	or
otherwise	transferred	subsequent	to	the	time	the	error	was	made,	no	such	additional
assessment	or	tax	bill	shall	be	issued.
History: L.	1968,	ch.	261,	§	1;	L.	1975,	ch.	496,	§	2;	L.	1982,	ch.	391,	§	37;	L.	1985,	ch.	317,	§	2;	L.
1997,	ch.	126,	§	21;	L.	1999,	ch.	123,	§	7;	L.	2011,	ch.	88,	§	4;	L.	2011,	ch.	88,	§	4;	L.	2013,	ch.	87,
§	15;	July	1.


